
 

 
 
 

                                                 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 
 
 

IL RETTORE 
 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

VISTO 

 

 

CONSIDERATO  

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

 

lo Statuto dell’Ateneo modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014 ed, in 

particolare, l’art. 41, comma 1, relativo all’istituzione di Centri di ricerca e di servizio 

di interesse generale; 

 

il Regolamento Generale dell’Ateneo, modificato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 2016 

ed, in particolare, l’art. 30 relativo all’istituzione di Centri di ricerca e di servizio di 

interesse generale; 

 

il D.R. n. 1928 del 22 settembre 2017 relativo all’emanazione del regolamento del 

“Centro Orto Botanico Pietro Castelli” ed, in particolare, l’art. 6, comma 1, relativo 

alle modalità di nomina del Direttore; 

 

il D.R. n.  2019 del 3 ottobre 2017 relativo alla costituzione del “Centro Orto Botanico 

Pietro Castelli”; 

 

che si è reso necessario integrare il suindicato regolamento introducendo 

un’apposita disposizione transitoria al fine di consentire, in prima applicazione, la 

costituzione degli organi del Centro de quo; 

 

il D.R. n. 2259 del 31 ottobre 2017 con il quale è stato emanato il nuovo regolamento 

integrato; 

 

l’art. 10 (disposizione transitoria) del nuovo regolamento integrato: “Ai fini della 

costituzione degli organi del Centro Orto Botanico, in sede di prima applicazione del 

presente regolamento, il Direttore, scelto secondo criteri di specifica e adeguata 

competenza tra i docenti di cui al precedente art.6, è designato dal Consiglio di 

Amministrazione su proposta del Rettore […]”; 

 

la deliberazione rep. n. 470 del 04 dicembre 2017 assunta dal Consiglio di 

Amministrazione nell’adunanza del 27 novembre 2017, con la quale la Prof.ssa Rosa 

Maria Picone  è stata designata Direttore del “Centro Orto Botanico Pietro Castelli”; 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 0091933 del 12/12/2017 - [UOR: SI000967 - Classif. VI/8]



a norma di quanto citato nelle premesse: 

 

 

DECRETA 

 

 

la Prof.ssa Rosa Maria Picone è nominata Direttore del “Centro Orto Botanico Pietro Castelli” dalla data del 

presente decreto, per il triennio 2017/2020. 

    IL  RETTORE 

                                (Prof. Pietro Navarra) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-12-05T10:52:37+0000
	MANGIAPANE CONCETTA


		2017-12-06T11:11:19+0000
	NUCCIO PIETRO


		2017-12-11T12:59:57+0000
	Francesco De Domenico
	Direttore Generale


		2017-12-12T11:48:40+0000
	Pietro Navarra




